
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione dell’Assemblea dei Soci N.  2 
/2023

L’ anno  duemilaventitre addì trenta del mese di aprile alle ore dieci  e 
minuti  zero nella sede ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta si è 
riunita in seconda convocazione l’Assemblea dei Soci sotto la presidenza 
del Sig. DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del 
Segretario Sig. Florio Roberto.

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo + delega( Cianci)
Florio Roberto + delega ( Bethaz Remo)
Lippolis Arturo + delega ( Bia Guido)
Piras Patrik + delega (Valenzano Paolo)
Trova Roberto + delega ( Trova  Sara)
Mondin Piero
Albertinelli Ugo
Lenzetti Gianpaolo
Orlando Santa

2
2
2
2
2
1
1

            1
1

Totale Presenti: 14

IL PRESIDENTE

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


Ai sensi dell’articolo 9/10 dello Statuto Sezionale invita il Consiglio 
Direttivo presente ( Dragone Rolando Vincenzo , Lippolis Arturo, Piras 
Patrik )                                               a procedere nell’individuazione della 
commissione di verifica poteri e di scrutinio che contestualmente viene 
nominata nelle seguenti persone : “ Florio Roberto, Lenzetti Gianpaolo, 
Orlando Santa.

LA COMMISSIONE

Verifica e convalida l’identità dei partecipanti e dei delegati attestandone 
la potestà di voto.

IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione dei seguenti oggetti.

OGGETTI

p.to 1° - Approvazione del Bilancio Consuntivo dell’anno 2022;

p.to 2° - Approvazione Bilancio di previsione 2023.

L’ASSEMBLEA

Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai sensi di 
legge,con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo ;
REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al 

Prot.n. 73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del 
presidente e del vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;



- Richiamata la deliberazione di C.D. n.4/23 del 20.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Convocazione assemblea ordinaria, approvazione bozza 
bilancio consuntivo anno 2022, approvazione bozza bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2023”;

- VISTO a tale proposito l’avviso di convocazione in data 21.03.2023  recante le date 
di prima e seconda convocazione con il relativo ordine del giorno;

- Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 1/2023, del 29.04.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato preso atto che trascorsa un’ora da quella 
prevista per la prima convocazione ( ore 9,00 del 29.04.2023) , non essendo 
presente il numero legale per la validità dell’assemblea, ai sensi dello Statuto 
Sezionale, Il Presidente  dichiara non  legale l’adunanza, e rinvia  la seduta alla 
seconda convocazione prevista per Domenica  30.04.2023 alle ore 10,00, così 
come stabilito nell’avviso di convocazione del 21.03.2023;

- VISTI il bilancio consuntivo relativo all’anno 2022, corredato dei documenti  di cui 
all’art. 48  redatti dal presente Direttivo e depositati agli atti di questa sezione  in 
data 15.04.2023 ;

- VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2023 proposto da questo Direttivo ed 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
depositato agli atti;

-   VISTO parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Sig. Trova Roberto 
depositato agli atti in data 29.03.2023 al prot. n. 78/1010;

- Sentito il Presidente che dà lettura della relazione tecnico morale relativa al 
bilancio consuntivo 2022 e del  bilancio di previsione 2023;

- Visto lo statuto sezionale;



- Visto il regolamento di sezione;

Procedutosi a votazione palese nei modi e nelle forme di legge il cui esito proclamato 
dalla commissione nominata in corso di inizio assemblea nelle persone di: Florio 
Roberto, Lenzetti Gianpaolo, Orlando Santa, è il seguente:
p.to 1°: 

Presenti = 14
             Astenuti = 0
             Votanti = 14
             Voti favorevoli = 14
             Voti Contrari = 0
p.to 2°:

Presenti = 14
             Astenuti = 0
             Votanti = 14
             Voti favorevoli = 14
             Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano parte integrante del deliberato;
- Di  approvare il bilancio consuntivo relativo all’anno 2022 , corredato dei 

documenti  di cui all’art. 48  redatto dal presente Direttivo e depositato agli atti di 
questa sezione, i cui risultati contabili risultano dall’apposito allegato prospetto;

- Di approvare il bilancio di previsione 2023 le cui risultanze contabili pareggiano 
nella cifra di 
€ 212.257,00 cosi come risulta dall’apposito allegato prospetto.

- Di trasmettere i dati consuntivi e di previsione suddetti alla U.I.T.S. ai sensi degli 
artt. 47/48 dello Statuto Sezionale nei termini previsti.



Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                          Florio 
Roberto



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale  di questa sezione il 
30/04/2023 E vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 15/05/2023
La presente deliberazione è esecutiva, ai sensi di legge.

Aosta, lì 30/04/2023                                                                    IL SEGRETARIO
                                                                                                        Florio Roberto


